
Pubblicata sul sito istituzionale il
19/04/2016 - N.396 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  43  del Reg.

del   18/04/2016

OGGETTO: Ricorso  alla  Corte  d`Appello  di  Lecce  della  Sig.ra  Rita
Anna  Gravili  per  l`opposizione  alla  stima  dell`indennità
definitiva di cui al Decreto di esproprio per pubblica utilità
n. 1 del 23.2.2015. Nomina Consulente Tecnico di Parte

L'anno 2016  il giorno 18 del  mese di APRILE alle ore 14:25, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Si

QUARANTA Paolo Si

RUGGERI Alessandro Si

D'AMONE Margherita Si

FINA Michele Arcangelo Si

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 

- che con deliberazione di G.C. n. 97 del 24/09/2015 questo Ente ha deciso di costituirsi
nel giudizio promosso dinnanzi alla Corte di Appello di Lecce, dalla Sig.ra Gravili Rita
Anna da Salice  Salentino,  per  l'opposizione alla  stima,  ex art.  54  del  D.P.R.  327/2001,
dell'indennità  definitiva  di  cui  al  Decreto  di  esproprio  per  pubblica  utilità  n.  1  del
23/02/2015, a firma della Responsabile del V Settore, relativo alle aree di sua proprietà, e
nominava difensore del Comune l'Avv. Anna Persano da Salice Salentino; 

- che con nota del 14.04.2016, acquisita in data 18,4,2016 al prot. gen. n. 4256/2016, l'Avv.
Persano ha trasmesso copia dell'ordinanza della Corte d'Appello di Lecce, con la quale si è
disposta la consulenza tecnica d'ufficio e si è nominato CTU, l'Arch. Gianluca Gemma,
rinviando  la  causa  per  il  conferimento  dell'incarico  all'udienza  del  19  aprile  p.v.  e,
pertanto, ha chiesto di indicarle entro detto termine il nominativo del tecnico di parte
dell'Ente; 

RITENUTO  di  nominare  Consulente  Tecnico  di  Parte  il  dipendente  comunale,  Arch.
Alessandra NAPOLETANO – Responsabile del V Settore;

DATO ATTO che la presente nomina non comporta alcun impegno di spesa; 

ACQUISITO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio
interessato ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18/8/2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI NOMINARE, per le ragioni in premessa, Consulente Tecnico di Parte, nel giudizio innanzi
alla Corte di Appello di Lecce, promosso dalla Sig.ra Gravili  Rita Anna da Salice Salentino,  per
l'opposizione alla stima, ex art. 54 del D.P.R. 327/2001, dell'indennità definitiva di cui al Decreto di
esproprio  per  pubblica  utilità  n.  1  del  23/02/2015,  a  firma  del  Responsabile  del  V  Settore,  la
dipendente comunale, Arch. Alessandra NAPOLETANO – Responsabile del V Settore; 

2) DI DARE ATTO che la presente nomina non comporta alcun impegno di spesa; 

3) DI DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  unanime votazione palese,  immediatamente
eseguibile.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   19/04/2016   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   396   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 19/04/2016 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18/04/2016

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

